125, quam emendatricem operam ludi satius esse videatur; mihi certe nec *grammaticum* pro *tragico* Prellerus ibid. 1846, p. 43, nec *tempore tragicō* Osannus in Philol. T. II, p. 384 probavit, utque concedam tragicum poetam Cor-nutum cum Welckero griech. Tragoed. p. 1457 haberi vix posse, illud tamen, quod rei unice convenire jam Pithoeus intellexit, quomodo cum literarum vestigiis con-ciliem, aegre invenio. Nimirum *Stoicae sectae magister* Cornutus fuit eaque disciplina etiam Persium ita imbuit, ut neque hujus satiras sine illius philosophiae notitia in-telligere possis neque *Stoicae doctrinae sinceriorem* in-terpretem facile invenias; immo plurimas ejus disputatio-nes proprius ad scholae praecepta quam ad ipsius vitae usum accedere haud immerito dixeris, utque sermonem Persii innumeris in locis ad Horatii imitationem confor-matum esse docta Casauboni sollertia comprobavit, ita sententias plerasque iisdem paene verbis apud Epictetum aliasque auctores Stoicos redire ejusdem commentarii ma-nifesto arguunt. Quod non in obtrectationem vel invi-diam Persio conflandam dictum esto, tanquam aliena magis quam sui ingenii virtute poeticam laudem adeptus sit; cuius ingenuus fervor et vehementia summis quibus-que ausibus apta hac ipsa re apparet, quod etiam quae ex-trinsecus acceperat, ita in succum et sanguinem conver-tit, ut nisi aliunde edocti omnia ipsius inventa existima-remus; hoc tamen salvo ejus honore contendere mihi vi-deor, poetam illum a natura, satiricum ab arte potius et schola factum esse.

Sed ut ex diverticulo in viam redeam, *amicos* Per-sius *habuit a prima adolescentia Caesum Bassum poetam*, quem solum Quintilianus X. 1. 96 dignum judicavit qui Horatio adjiceretur, et *Calpurnium Staturam* vel ut Casaubo-nus maluit *Suram*, qui vivo eo *juvenis decessit*, idem tamen, si Sarpium audimus *Quaest. philol.* p. 11 sqq., eclogarum scriptor, quae nunc Calpurnii Siculi nomine feruntur, quanquam id commentum nuper idoneis argumentis impug-natum est; *coluit autem ut patrem Servilium Nonianum*, prin-cipem civitatis, ut appellatur a Plinio N. Histor. XXVIII. 5, quem et morum probitate et dicendi facultate inter-

paucos clarum certatim veteres laudibus suis extulerunt, cf. Quintil. X. 1. 102, Plin. Epist. I. 13. 7, Tac. Ann. XIV. 19 etc., eidemque, ut videtur, Plotii Macrini notitiam debuit, *hominis sane eruditii*, ut Scholiastae verbis utar ad Sat. II. initium, quae satira ipsi Macrino dedicata est, *paternoque se affectu diligentis, qui in domo Servilii didicerat, a quo agellum comparaverat induito sibi pretio aliquanto*. Praeterea cognovit per Cornutum etiam Annaeum Lucanum, Pharsaliae scriptorem notissimum, *aequaevum auditorem Cornuti*; sed quamvis suppar aetate *Lucanus*, quem p. Chr. a. 38 natum fuisse constat, adeo mirabatur *scripta Flacci*, ut — si recte Prellerus l. c. grammatici verba ex librorum vestigiis restituit — *vix retineret se recitantem a clamore, quin illa esse vera poëmata diceret, sua ipse ludificaret* (vel *suos sc. versus ludos faceret*). Sero cognovit et *Senecam*, sed non ut caperetur ejus ingenio, quod ut in adolescenti Stoicae sectae et ipso dedito mirum videri possit, proprius intuenti magnam et incorruptam hujus judicij sanitatem approbabit, ut qui jam tum intellecterent, quod posteri de *Seneca* judicarunt, in scriptis ejus res atque sententias aut inepto inanique impetu esse aut levi et quasi dicaci argutia, eruditionem autem vernaculam et plebejam nihilque ex veterum scriptis habentem neque gratiae neque dignitatis, cf. Gell. N. Att. XII. 2. Denique usus est apud *Cornutum duorum convictu virorum et doctissimorum et sanctissimorum acriter tum philosophantium*, *Claudii Agathini medici Lacedaemonii*, (ita enim Osannus librorum lectionem *Agaturrini* docte emendavit), et *Petronii Aristocratis Magnetis*, *quos unice miratus est et aemulatus, quum aequales essent, Cornuti minores id est discipuli et ipsi*. Idem etiam decem fere annos summe dilectus a *Paeto Thrasea* est, ita ut peregrinaretur quoque cum eo aliquando, cognitam ejus *Arriam* habente uxorem, filiam illius, quae marito exemplum mortis simul et solatium fuit, cf. Plin. Epist. III. 11 et 16 deque ipso *Thrasea* praeter alios multos Wexium ad Tacit. Agric. p. 210 et Schmidt Gesch. d. Denk- und Glaubensfreiheit im ersten Jahrh. p. 352 sqq.